

Protokół nr XLIV/18

z XLIV sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 20 kwietnia 2018r.

W sesji uczestniczyli:

- 1) Radni (21 osób – lista obecności w zał.)
- 2) Urszula Jabłońska - burmistrz Łap
- 3) Wiesław Kamieński – zastępca burmistrza
- 4) Anna Marta Sokół – skarbnik
- 5) Anna Rutkowska – sekretarz gminy
- 6) Anna Gryko - radca prawny
- 7) sołtysi (lista obecności w zał.)

Ad 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Maciejewski – Przewodniczący Rady. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 20 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.

Zmiany do porządku obrad zgłosiła burmistrz Urszula Jabłońska:

1. wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego, jako punkt 5a porządku obrad (20 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0)
2. wprowadzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Łapy) na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, jako punkt 11a (18 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0).
3. Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.
3. Funkcjonowanie i sytuacja ekonomiczna Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach
4. Sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu współpracy miasta i gminy Łapy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Funkcjonowanie organizacji pozarządowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego (ul. A. Krajowej; Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
- 5a. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/374/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 1480) (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pomocy rzeczowej Gminie Sokoły (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2017r. (Komisja wiodąca: Komisja Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu)
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Łapy (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021 (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
- 11a. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Łapy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych
12. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski
15. Przyjęcie protokołu nr XLIII/18z sesji Rady Miejskiej
16. Zakończenie obrad.

Ad 3.Funkcjonowanie i sytuacja ekonomiczna Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach

Pełniący obowiązki dyrektora OKF w Łapach Grzegorz Niewiński objął tę funkcję po śp. Adamie Protasiewiczzu i pełni ją od listopada 2017r. Pan G. Niewiński zaprosił wszystkich na 18 Bieg Uliczny imienia Waldemara Kikolskiego, który odbędzie się w najbliższą sobotę. Bieg organizowany jest od siedemnastu lat i jest swoistym hołdem ku czci wybitnego łapanina, multimedalisty Igrzysk Paraolimpijskich, Waldemara Kikolskiego. Początek zawodów o godzinie 10.00 na stadionie w Łapach. Radny L. Gulewicz spytał, czy pan G. Niewiński ma jakiś pomysł na upamiętnienie śp. Adama Protasiewicza, by jakąś imprezą nazwać Jego imieniem.

P.o. dyrektora G. Niewiński stwierdził, że chce, by cykliczna impreza Triathlon Bagienny nosił imię Adama Protasiewicza.

Burmistrz U. Jabłońska przychyliła się do tej propozycji. Prosi też, by Rada przyjęła stanowisko o nazwanie Triathlonu Bagiennego im. Adama Protasiewicza.

Radny P. Pułkośnik stwierdził, że klub PiS popiera tę inicjatywę, po uzgodnieniu jej z Panią Protasiewicz.

Rada przyjęła do wiadomości informację na temat funkcjonowania i sytuacji ekonomicznej Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach w 2017r.

Ad 4.Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu współpracy miasta i gminy Łapy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Funkcjonowanie organizacji pozarządowych.

Radny P. Jaroszewski zwrócił uwagę na informację dotyczącą kontroli klubu sportowego Pogoń. Czy ta kontrola wynika z tego, że klub nie rozliczył się z przyznanej mu dotacji.

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że kontrola jest w trakcie. Komisja konkursowa otrzymała informację, że Klub nie złożył sprawozdania z rozliczenia otrzymanej dotacji w 2017r. Natomiast głównym powodem nie przyznania dotacji Pogoni w roku bieżącym jest nie złożenie przez klub merytorycznego wniosku o dotację.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy MiG Łapy z organizacjami pozarządowymi (sprawozdanie w załączeniu)

Ad 5.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego (ul. A. Krajowej).

Lokal mieszkalny nr 23 położony w Łapach przy ulicy Armii Krajowej w Łapach, został przeznaczony do sprzedaży. Sprzedaż następuje w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy.

Rzeczoznawca majątkowy ustalił cenę lokalu na kwotę 71 980 zł. Najemca użytkuje lokal od 1987 r., najemcy przysługuje bonifikata w wysokości 90% ceny.

Uchwała Nr XLIV/384/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego podjęta została głosami: 20 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

5a. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego.

Burmistrz Urszula Jabłońska wyjaśniła, że uchwała w tej sprawie była podjęta wcześniej. Grupę Zakupową utworzyły gminy wchodzące w skład Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, w celu racjonalizacji i optymalizacji wydatków na zakup energii elektrycznej. Zakup energii elektrycznej w ubiegłym roku był realizowany za pośrednictwem Grupy Zakupowej, a aktualnie prowadzone są prace mające na celu realizację w 2018r. kolejnego postępowania dotyczącego zakupu energii elektrycznej.

Radny M. Michno spytał, czy to ma jakieś przełożenie na „cyferki”.

Zastępca burmistrza Wiesław Kamiński wyjaśnił, że dzięki temu mamy niższą cenę energii elektrycznej w taryfie nocnej. Ceny jednostkowe są zbliżone. Po półroczu 2018r. przygotowana będzie informacja na ten temat.

Radny S. Żochowski spytał, czy taryfa dzienna jest też obniżona?

Zastępca burmistrza stwierdził, że taryfa dzienna jest na tym samym poziomie.

Radny P. Jaroszewski spytał, czy są w tym zakresie prowadzone jakieś negocjacje?.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że tu nie ma negocjacji, mamy zamówienie publiczne – przetarg.

Uchwała Nr XLIV/ 385/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego podjęta została głosami: 20 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 6. Uchwała Nr XLIV/386/18 z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/374/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 1480) podjęta głosami: 18 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

W związku z tym, że zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.), stanowisko wicedyrektora tworzy się w szkole liczącej co najmniej 12 oddziałów, zmieniono zapis w § 1 pkt 2 załącznika nr 1 do uchwały nr XLIII/374/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 23 marca 2018 r., aby był zgodny z postanowieniami ustawy.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pomocy rzeczowej Gminie Sokoły

Wójt z Gminy Sokoły zwrócił się z prośbą o objęcie dowozieniem dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności z Gminy Sokoły z miejscowości Jeńki do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego „Przystań” w Kostrach-Noskach. Uczeń będzie dowieziony przez rodziców do Łupianki Starej, skąd istnieje możliwość dalszego jego przewozu pojazdem będącym własnością Gminy Łapy (użytkowanym przez Szkołę Podstawową w Płonce Kościelnej) do ww. ośrodka. W związku z tą pomocą nie będą poniesione dodatkowe koszty.

Uchwała Nr XLIV/387/18 z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Sokoly podjęta została głosami: 19 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2017r. Przewodniczący S. Maciejewski odczytał projekt uchwały.

Radna J. Micota zgłosiła uwagę, że miesiąc temu prosiła o przesłanie informacji - ile osób znalazło zatrudnienie po pierwszej edycji projektu w ramach CIS i KIS. Ponadto prosiła o informację, czym zajmują się dwie grupy w CIS? Poprosiła o dokumenty z podpisami, ale ich nie otrzymała.

Burmistrz U. Jabłońska stwierdziła, że Pani radna otrzymała te informacje. Poza tym proponowała już wcześniej, by przyjąć formułę, że Radni oczekując odpowiedzi na piśmie, także powinni zwracać się z pytaniami w formie pisemnej. Wtedy będzie jasność sytuacji.

Radna J. Micota uważa, że jeśli Radny prosi o pisemną informację, to powinien dostawać taką informację podpisaną przez osobę ją sporządzającą. Ona chce mieć podpisane dokumenty. Przybyła na sesję dyr. MOPS Małgorzata Wasilewska wyjaśniła, że za KIS odpowiada dyrektor MOPS, a za CIS prezes fundacji – ks. dziekan Krzysztof Jurczak. Dokument dotyczący zatrudnienia osób po pierwszej edycji projektu podpisze ona i na maila prześle.

Radna J. Micota spytała o liczbę mieszkań komunalnych w gminie. W 2015r. były 63 mieszkania, a w prognozie zakłada się 60 mieszkań. Skoro jest silna potrzeba tych mieszkań, to dlaczego się zmniejsza liczbę tych mieszkań?

Dyrektor MOPS wyjaśniła, że zmniejsza się ta liczba, ponieważ jest możliwość wykupu mieszkań komunalnych. Poza tym zwiększając liczbę mieszkań komunalnych tj. budowę tych mieszkań, gmina musi posiadać tereny do budowy takich mieszkań oraz środki finansowe.

Radna J. Micota zgłosiła uwagi dotyczące brakujących miejsc w żłobku i w przedszkolu. Dyrektor M. Wasilewska wyjaśniła, że sporządzając Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2017r. zamieściła w tym dokumencie takie informacje, jakie otrzymała od dyrektorów tych placówek.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że Ocena dotyczy całego roku 2017, natomiast miejsca w przedszkolach i żłobkach dotyczą roku szkolnego. Poza tym miejsc tych brakuje w okresie rekrutacji tj. kwiecień – maj. Inna jest natomiast liczba tych miejsc na koniec roku. Naszym celem jest zapewnienie miejsc dla wszystkich dzieci w przedszkolu i żłobku. Na zapas nie tworzymy takich miejsc, bo one generują koszty.

Radna J. Micota spytała o Dzielne Domy Pomocy. W roku 2016 koszt funkcjonowania wyniósł ponad 195 tys. zł, a w prognozie ma wzrosnąć do ok. 300 tys. złotych. Z jakiego powodu koszty mają wzrosnąć, skoro liczba miejsc w Dzielnym Domu Pomocy zmniejsza się?

M. Wasilewska wyjaśniła, że w 2016r. Dzienny Dom Pomocy prowadził działalność tylko przez dwa miesiące, a w 2017r. przez cały rok, stąd wyższe koszty. Rotacja uczestników w DDP spowodowana jest chorobą, rezygnacją lub wyjazdami uczestników.

Radna J. Micota zwróciła uwagę, że w 2015r. było zatrudnionych 12 osób, a w 2017 i w prognozie jest 22 pracowników, skąd ten wzrost zatrudnienia?

M. Wasilewska wyjaśniła, że to jest cała kadra obsługująca ŚDS, Dzienny Dom Pomocy, Świetlicę Socjoterapeutyczną i Senior-Wigor. W Środowiskowym Domu Samopomocy jeszcze zwiększy się personel, ponieważ zwiększa się ilość zadań.

Radna J. Micota zwróciła uwagę na tabelę dotyczącą kosztów utrzymania jednostki. W roku 2014 koszt ten wynosił ok. 1.934 tys. złotych, natomiast w roku 2017 ponad 2.369 tys. zł, a w prognozie ok. 2 444 tys. zł. Czy to co roku wzrasta koszt utrzymania jednostki?

M. Wasilewska wyjaśniła, że na te koszty składają się płace i pochodne, zakupy itd. Jest to całkowity koszt utrzymania jednostki

Pani Burmistrz dodała, że ten wzrost spowodowany jest m.in. wzrostem płacy minimalnej. W 2014r. była to kwota 1680 zł, a teraz 2100 zł.

Radny S. Żochowski wrócił do sprawy z poprzedniej sesji dotyczącej mieszkańców Łapy Dębowa. Spytał, dlaczego ten Pan nabył świadczenie w październiku 2017r., a otrzymał je dopiero w marcu 2018r. (po wielkiej interwencji otrzymał zasiłek w kwocie 600 zł.). Poprzednio zasiłek okresowy wynosił 318 zł. Ten człowiek sam nie zwróci się o pomoc.

Dyrektor M. Wasilewska wyjaśniła tryb postępowania przyznawania zasiłku stałego. Jest to postępowanie administracyjne, podczas którego wypowiada się także ZUS. Trudno jest tutaj mówić o wpływie interwencji radnego na przyznanie zasiłku, jeśli procedura rozpoczęła się w styczniu 2018 r. Poza tym stwierdziła, że na wszystko muszą być dokumenty. Ponadto nikt nie może zmusić człowieka, by wystąpił o pomoc do opieki społecznej, jeśli sam tego nie chce.

Z uwagi na skierowanie dyskusji na indywidualne wątki osób trzecich na wnioski radnego M. Michno dyskusja została zamknięta: Za wnioskiem 13 głosów, przeciw 4, 3 głosy wstrzymujące się.

Uchwała nr XLIV/388/18 z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2017r. została podjęta głosami: 14 za, przeciw 3, 3 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)

Ad 9. Uchwała Nr XLIV/389/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie ustanowienia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Łapy została podjęta głosami: 14 za, przeciw 0, 6 głosów wstrzymujących się (uchwała w zał.)

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021.

Radny P. Jaroszewski spytał o pierwszą część podstrefy. Czy to prawda, że w 2019r. kończy się pięcioletni okres, w którym mają być sprzedane wszystkie działki?

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że nie ma żadnego obwarowania, żeby w określonym czasie sprzedać całość nieruchomości. Dotyczy to pierwszej części podstrefy.

Radny St. Żochowski spytał o to samo, ale drugiej części podstrefy.

Pan W. Kamieński wyjaśnił, że w tym przypadku w ciągu 3 lat od finansowego zakończenia projektu gmina musi sprzedać 80% działek.

Uchwała Nr XLIV/390/18 z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021 została podjęta głosami: 14 za, przeciw 3, 3 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok .

Radna J. Micota zabrała głos w sprawie zmniejszenia o kwotę 119 tys. zł wydatków związanych z realizacją zadania „Budowa kanalizacji deszczowej na „Osiedlu Barwici”, z przeznaczeniem na remonty w placówkach oświatowych (SP nr 1 i Przedszkole nr 1). W imieniu mieszkańców odczytała pismo, w którym mieszkańcy zwracają się z prośbą o wykorzystanie zabezpieczonej w budżecie na rok 2018 pełnej kwoty 280 tys. zł na budowę

kanalizacji deszczowej na osiedlu Barwici. Odczytała też wcześniejszą odpowiedź Pani Burmistrz na podobne pismo w 2017r.

W imieniu mieszkańców apelowała do Rady Miejskiej o potraktowanie tego problemu poważnie i potraktowanie tej sprawy jako potrzebę wyższego rzędu. Apelowała o nie zdejmowanie kwoty 119 tys. zł z tej inwestycji. Były zapewnienia Pani Burmistrz po konsultacjach, że kanalizacja będzie wykonywana za kwoty przewidziane w budżecie. Tymczasem teraz zmniejsza się środki i wykonuje się zmniejszy zakres robót, niż zakładano.

Burmistrz U. Jabłońska powtórzyła kolejny raz, że już w roku 2015 mówiła o kosztorysowych wartościach tej inwestycji. Prosi, by nie przekazywać kłamliwych informacji. Od początku mówiło się o kosztorysowych wartościach inwestycji.

Radna J. Micota stwierdziła, że dla mieszkańców osiedla Barwici nie ma żadnego znaczenia, czy to jest wartość kosztorysowa, czy finansowa. Oni te 900 tys. zł przyjęli do wiadomości i byli przekonani, że za taką kwotę będzie robiona kanalizacja.

W związku z tym zgłasza wniosek o wyłączenie tego punktu z projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r.

Spytała, jak są tworzone kosztorysy i dziwne jest to, że oszczędności powstają tylko na osiedlu Barwici.

Burmistrz U. Jabłońska ponownie podkreśliła, że mieszkańcy „Barwik” doskonale podczas komisji i sesji zrozumieli informację o zakresie inwestycji kanalizacji deszczowej. Oczywiście zrozumieli jest fakt, że chcieliby więcej. Należy zauważyć, że za przekazywanie informacji odpowiada także radny danego okręgu wyborczego. Właśnie na osiedlu „Barwici” od lat przekazuje się nieprawdziwe zapewnienia z konsultacji. Burmistrz przypomniała, że to w tej kadencji została sfinalizowana dokumentacja techniczna i rozpoczęto inwestycję. Wiele ulic, przy których mieszkańcy mieszkają od nawet 70 lat, nie ma utwardzonej nawierzchni. Trzeba także ich zrozumieć. Styl, w jakim radny z tego okręgu próbuje narzucić zwiększenie środków na tę inwestycję, opiera się na przekazywaniu nieprawdziwych informacji z konsultacji i z tym działaniem Burmistrz nie zgadza się.

Radna B. Ekiert zwróciła się do zastępcy burmistrza z uwagą, że obiecał na poprzedniej sesji podać informację na temat rzeczowego zakresu robót na osiedlu Barwici.

Zastępca W. Kamieński wyjaśnił, iż uznał to za wniosek radnej J. Micoty i jej przekazał tą informację. Nie widzi przeszkód, by przekazać ją wszystkim radnym. Skoro temat ten budzi emocje, to bardzo prosi, by na przyszłość artykułować wyraźnie na komisji wnioski i zgłaszać je z zapisem do protokołu.

Radny A. Perkowski zwrócił uwagę, że był na ulicach Strażackiej, Konwaliowej i tam sytuacja nie jest wcale lepsza niż na osiedlu Barwici. Mieszkańcy tam nawet partycypowali w kosztach opracowania dokumentacji technicznej.

Radny P. Jaroszewski spytał dlaczego ciągle zmieniany jest budżet, skoro jest taki idealny. Dlaczego zmniejsza się o kwotę 50 tys. zł wydatki związane z zakupem urządzeń siłowni w budynku Gimnazjum w Łapach. Dlaczego nie robi się tej siłowni ?

Radny P. Pułkośnik podkreślił, że nikt nie rezygnuje z siłowni, tylko zmienia się formę finansowania. Zadanie to będzie realizowane w ramach przyszkolnej krytej pływalni przy Gimnazjum nr 1 w Łapach. Odnośnie zmian w budżecie to zmiany takie były zawsze i będą. Niemożliwe jest, by nie zmieniać budżetu.

Burmistrz U. Jabłońska dodała, że wcześniej mówiła o zabezpieczeniu środków na siłownię, po to, by móc procedować temat i sprawdzić sprzęt. Mówiła, czy kupimy urządzenia, czy nie, to i tak pomieszczenia po siłowni będą wykorzystane przez OKF. Zrezygnowała z zakupu tego sprzętu także z uwagi na komentarze niektórych radnych, które podważałyby wycenę.

Radna J. Micota wróciła do swojego wniosku o zdjęcie zmniejszenia wydatków na kanalizację deszczową na Barwikach o 119 tys. zł.

Radca Prawny A. Gryko uznała, że radna może to zgłosić jako poprawkę do zmian w budżecie. Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że należy przy tym wskazać źródło finansowania prac remontowych w Szkole Podstawowej nr 1 i Przedszkolu nr 1.

Zdaniem Skarbnik Anny Sokół w całości na te prace remontowe potrzeba 151 tys. zł, a tu jest kwota 119 tys. zł. W związku z tym należy przypisać, ile której jednostce przeznaczamy środków.

Pani Burmistrz podkreśliła, że w Przedszkolu nr 1 trwa wymiana instalacji elektrycznej. O tym była dyskusja na posiedzeniach komisji i wszyscy wiedzą, że to jest potrzeba pilna. W SP nr 1 należy wykonać zalecenia Sanepidu.

Radna J. Micota zgłosiła wniosek o zmianę uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018r. polegającą na :

1. wycofaniu w załączniku nr 1 pkt-u 2 (zmniejszenie o 119 tys. zł wydatków na kanalizację deszczową na Osiedlu Barwici z przeznaczeniem na remont w SP nr 1 i Przedszkolu nr 1.

2. wycofanie pkt. 8 w objaśnieniach (zwiększenie o kwotę 61 tys. zł wydatki na zakup usług remontowych dla Przedszkola nr 1 w Łapach

3. w pkt.6 (zwiększa się wydatki na zakup usług remontowych dla SP nr 1 o kwotę 32 tys. zł. Radna motywuje te zmiany faktem, który wyczytała z informacji otrzymanej na maila, że zalecenia Sanepidu odnośnie SP nr 1 są z marca 2017r., czyli nie ma w tym wypadku pośpiechu. Radny P. Jaroszewski zwrócił uwagę, dlaczego Radni nie wiedzieli o zaleceniach Sanepidu w trakcie tworzenia budżetu.

Burmistrz U. Jabłońska przypomniała, że niejednokrotnie na komisjach były dyskusje na temat zaleceń sanepidu. To dyrektorzy decydują i wybierają zalecenia do wykonania w pierwszym rzędzie. Pani Dyrektor Przedszkola nr 1 wskazała zakres niezbędnych robót elektrycznych w Przedszkolu. W związku z tym teraz proponuje wykonać zalecenia wskazane przez dyrektorów tych placówek, a jako Burmistrz wskazała źródła finansowania.

Radny A. Karasiewicz przypomniał, że wiedza o zaleceniach Sanepidu była wszystkim znana. Rozmawiano o tym będąc na posiedzeniu komisji w SP nr 1 i na posiedzeniu Komisji Oświaty. Według niego świadomi Radni wiedzą, że to tak działa, że jeśli coś się robi, to z czegoś na to trzeba wziąć środki.

Radna J. Micota nadal twierdzi, że gmina zrobiła szyderstwo z mieszkańców Barwik zabierając im pieniądze z kanalizacji.. Szkoda, że nie ma tu dzisiaj mieszkańców (stracili już ciepłość). Ciekawi jesteśmy jak Państwo wytłumaczyliby im, ile kanalizacji zrobiliście z tego budżetu . Radny Z. Penza zwrócił uwagę, że zakres robót został na Barwikach wykonany, tylko za mniejsze pieniądze.

Potwierdził to także Zastępca W. Kamiński . Zakres rzeczowy został zrobiony, tak jak obiecywano, ale za mniejsze pieniądze Nikt nikomu nie zabiera pieniędzy.

Radny L. Gulewicz uważa, że inne ulice w Łapach też są w nie lepszym stanie niż ulice na Barwikach. Nie wie dlaczego tak faworyzuje się to osiedle. O złym stanie instalacji elektrycznej w Przedszkolu nr 1 wiemy wszyscy od lat. W SP nr 1 potrzeby remontowe także są.

Za ww. wnioskiem radnej J. Micoty 3 głosy, przeciw 14 i 3 głosy wstrzymujące się.

Uchwała Nr XLIV/391/18 z dnia 20 kwietnia 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok podjęta głosami: 15 za, przeciw 0, wstrzymujących się 5 (uchwała w zał.)

11a. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Łapy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Burmistrz U. Jabłońska poinformowała, że podział na obwody głosowania odbywa się w uzgodnieniu z Komisarzem Wyborczym w Białymstoku.

Radni zwrócili uwagę, żeby jak najszerszej informować mieszkańców o zmianie siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała Nr XLIV/392/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20 kwietnia 2018r. sprawie podziału Gminy Łapy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych(wraz z autopoprawką)została podjęta głosami:20 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 12.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap.

Radny J. Porowski spytał, na jakim etapie jest dokumentacja sali sportowej w Szkole Podstawowej nr 2.

Pani Burmistrz poinformowała, że koncepcja sali sportowej została już zaakceptowana, a kompletna dokumentacja projektowo-kosztorysowa będzie wykonywana. Koncepcja będzie zamieszczona na stronie Urzędu.

Radny Z. Penza spytał o cel spotkania z dyr. Zarządu Zlewni w Białymstoku. Czy w Łapach powstanie jakiś oddział?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że zmieniły się procedury i chodzi tu o Państwowe Gospodarstwo Wodne. W Łapach ma powstać oddział, docelowo mają być zatrudnione trzy osoby, ale brakuje osób z odpowiednimi kwalifikacjami. Oddział ten będzie się mieścił nad Łapianką.

Radna H. Kamińska spytała o tematykę posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ.

Burmistrz U. Jabłońska poinformowała, że spotkanie dotyczyło m.in. zatwierdzenia planu finansowego za 2017r. Strata szpitala się zmniejsza i wynosi 1 mln 800 tys. złotych. Szpital otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Zdrowia w kwocie 1 mln 300 tys. zł i przeznaczony będzie na remont dołu szpitala. Podkreśliła, że podziękowania za to należą się głównie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztofowi Jurgielowi. Poinformowała też, że do Urzędu wpłynęło pismo z SP ZOZ o dofinansowanie zakupu karetki i dofinansowanie remontu apteki. Poinformowała, że jest inicjatorem spotkania w tej sprawie z wójtami i burmistrzami sąsiednich gmin, na którym wypracują wspólne jakieś rozwiązanie.

Radna B. Ekiert spytała o porozumienie w sprawie gazyfikacji na terenie gminy Łapy.

Pani Burmistrz poinformowała, że Urząd zbierze listy zapotrzebowania na gaz i przekaże je do Gazowni i na tej podstawie będą mogli opracować jakiś projekt rozbudowy sieci gazowej i przyłączy gazowych nowych odbiorców gazu w gminie Łapy.

Informacje o tym będą podawali sołtysi w sołectwach, będzie informacja w Gazecie Łapskiej, poprosimy o poinformowanie przez księży proboszczów, w szkołach. Prosi też o włączenie się radnych w tą akcję informacyjną nt. sieci gazowej.

Radny S. Żochowski spytał o informację dotyczącą prowadzonych przez referat Nieruchomości oględzin dworca kolejowego (raz w tygodniu) oraz o uzupełnienie informacji w Ankiecie. Spytał też o co chodzi z tym pomnikiem z lat 60.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że oględziny są prowadzone pod kątem zlecenia drobnych napraw, spisywania liczników poboru wody itp.

W związku z tym, że ten budynek nadal pełni funkcję dworca, to PKP przysłała nam do wypełnienia ankietę dotyczącą zagospodarowania dworców przekazanych samorządom przez PKP.

Odnosnie pomnika to chodzi tu o głąz przy poczcie W związku z ustawą o zakazie propagowania komunizmu Urząd zwrócił się do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o interpretację tej kwestii. Wojewoda Podlaski odpowiedział, że na głazie nie ma żadnych napisów w związku z tym należy go usunąć. Głąz leży na terenie poczty, dlatego to poczta ma go usunąć.

Radny P. Jaroszewski spytał o program Mieszkanie+, czy Urząd coś w tej sprawie robi?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że jest to program pilotażowy i nie dotyczy miast powyżej 20 000 mieszkańców. Szukamy możliwości, by włączyć się do tego programu.

Ad 13. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna B. Ekiert spytała, dlaczego nie ma już kasy na dworcu PKP?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że umowa z agentem się skończyła i nie przedłużył jej. Spowodowane jest to przede wszystkim kosztami szkolenia, jakie musi przejść agent.

Radny S. Żochowski spytał, jakie kroki poczyniła Pani Burmistrz w stosunku do dyrektora Domu Kultury, po tym, jak nie udzielił odpowiedzi na wniosek o informacje publiczne.

Pani Burmistrz rozumie, że Radni skierowali tę sprawę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, w związku z tym poczekajmy na decyzje sądu.

Radna J. Micota stwierdziła, że wniosek o udzielenie informacji publicznej został złożony 05.02 2018r. Pan dyrektor Domu Kultury nie udzielił odpowiedzi na ten wniosek. Po dwóch miesiącach Radni złożyli skargę do WSA za pośrednictwem dyrektora. Dyrektor DK nie przekazał skargi i nie przesłał dokumentów do WSA. Prosiła, by pani Burmistrz jako pracodawca dyrektora skomentowała tę sprawę.

Pani Burmistrz stwierdziła, że sprawę skomentuje, jak będzie obecny dyrektor Domu Kultury i jak będzie decyzja sądu.

Radny P. Jaroszewski prosi o kosztorys placów zabaw.

Pani Burmistrz prześle na maila.

Ad 14. Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski .

Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej radna Edyta Łapińska odczytała protokół nr 1/2018 z posiedzenia komisji w dniu 18 kwietnia 2018r.

Komisja Inwentaryzacyjna przyjęła do komunalizacji materiały dotyczące nieruchomości położonych w obrębie Łapy II, Uhowo, Łapy – Dębowina, Gąsówka – Osse Bagno, Łupianka Nowa, stanowiących drogi. Są to działki:

Łapy II, nr działki 1101/2 o powierzchni 154 m²

Uhowo, nr działki 1022 o powierzchni 679 m²

Łapy-Dębowina, nr działki 475/1 o powierzchni 3660 m²

Gąsówka-Osse Bagno, nr działki 251/1 o powierzchni 1298 m²
Łupianka Nowa, nr działki 337/1 o powierzchni 2435 m².

Radny J. Porowski prosi o harmonogram (kolejność) prac remontowych dróg tj. tabelkę i harmonogram.

Pani Burmistrz poinformowała, że kolejność jest taka: ul. Mała, inwestycje chodnikowe na osiedlu Liściastym, następnie ulice gen. Maczka, Bociańska, Żurawia.

Radny J. Porowski prosił o zwrócenie uwagi na ul. Nadnarwiańską, żeby tam zrobić projekt drogowy.

Radna H. Kamińska prosiła, by wziąć też pod uwagę ul. Cichą w Uhowie i wykonać dokumentację techniczną.

Radny S. Żochowski spytał o sprawę zezwolenia na wycinkę drzew, po które trzeba jeździć do starostwa na Borsuczą. Czy coś w tym temacie się zmieniło?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że w tym temacie procedowała do Starostwa, ale zwrotnej odpowiedzi nie ma. Proponuje, by Radni Rady Miejskiej rozmawiali o tym z Radnymi Powiatowymi z Łap.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski:

- przypomniał radnym o terminie składania świadczeń majątkowych.
- poinformował o pismach dotyczących odpowiedzi na stanowisko Rady Miejskiej w Łapach w sprawie SP ZOZ w Łapach
- poinformował o skardze na Burmistrz Łap, jaka wpłynęła na maila Biura Rady w dniu dzisiejszym. Skargę skierował do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.
- poinformował i zachęcał do uczestnictwa w uroczystościach mających obchodzonych w Łapach

Mieszkanka spytała m.in. na jakim etapie jest procedowana zmiana uchwały dotyczącej przyznawania lokali z zasobów mieszkalnych gminy oraz, że nie została wpuszczona na spotkanie z minister Rafalską w Domu Kultury.

Zastępca burmistrza W. Kamiński wyjaśnił, że była złożona deklaracja przez Panią Burmistrz, że uchwała ta poddana zostanie analizie i potem ewentualnie będzie zmieniona. Pani Burmistrz nie była organizatorem spotkania z minister Rafalską.

Ad 15. Przyjęcie protokołu nr XLIII/18 z sesji Rady Miejskiej

Za przyjęciem protokołu było 14 głosów, 1 przeciw i 3 wstrzymujące się.

Ad 16.Zakończenie obrad.

Przewodniczący S. Maciejewski wypowiadając formułę „Zamykam XLIV sesję Rady Miejskiej w Łapach, zakończył obrady w dniu 20 kwietnia 2018r.

Protokołowała: I. Jabłońska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Sławomir Jan Maciejewski
Sławomir Jan Maciejewski